DO DESCONTO PROPOSTO SOBRE A TABELA SINAPI) 

R$ 117.287,50 

ACRÉSCIMO DE 21,88% CORRESPONDENTE À TAXA FIXA DE BDI, APLICADA SOBRE 
O SUBTOTAL 

R$ 25.662,50 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA (SUBTOTAL ACRESCIDO DO BDI) R$ 142.950,00 

VALOR GLOBAL ANUAL: R$ 142.950,00 (cento e quarenta e dois mil e novecentos e cinquenta reais).  

VALIDADE DA PROPOSTA: 
Esta proposta é válida por 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. 

Declaramos, outrossim, que em nosso preço proposto estão incluídos todos os custos diretos e indiretos 

para perfeita execução dos serviços, inclusive as despesas com materiais mão-de-obra especializada ou